[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗИРАТЕЛЬНАЯ КОМИСИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
_14.07.2022___                                       с.Яковлевка                         № 162\30
О  контроле за соблюдением                                                                         порядка распространения агитационных                                                                  материалов, информации в период проведения                              избирательной компании по                                                                          выборам главы Яковлевского сельского поселения                                Яковлевского муниципального района назначенных                                             на 11сентября2022года

В соответствии с п. 9 части 1 ст. 27 Избирательного кодекса Приморского края, пунктом 1.3 Порядка обращения избирательных комиссий с представлением о пресечении распространения в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети «Интернет», агитационных материалов, информации, нарушающих законодательство Российской Федерации о выборах и референдумах, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16 июля 2021 года №10/84-8 территориальная избирательная комиссия Яковлевского района
РЕШИЛА:

1. Определить членов территориальной избирательной комиссии Яковлевского района уполномоченных на оформление и направление в Избирательную комиссию Приморского края представлений о пресечении распространения в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети «Интернет», агитационных материалов, информации, нарушающих законодательство Российской Федерации о выборах и референдумах в следующем составе:
       Костенко Светлана Владимировна – заместитель председателя             территориальной избирательной комиссии Яковлевского района

        Пиндель Наталья Викторовна – член территориальной избирательной комиссии Яковлевского района с правом решающего голоса.

2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах  Администрации Яковлевского муниципального района  и Избирательной комиссии Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Председатель комиссии                                                        С.В. Фролов

Секретарь комиссии                                                              С.П.Дегтярь